
Základní škola a mateřská škola Hranice, Šromotovo, příspěvková organizace 

 

www.zssromotovo.cz  Adresa: Šromotovo náměstí 177, 753 01 Hranice IČ: 14618141 
DIČ: CZ 14618141, Telefon: 581 659 166, e-mail: srom@zssromotovo.cz 

 

Oznámení o stanovení výše úplaty za zájmové vzdělávání ve školní 
družině pro školní rok 2025/2026 

 

Vážení rodiče, zákonní zástupci, 

od 1. 9. 2025 se mění výše měsíční úplaty za školní družinu. 

Výši úplaty stanovuje v souladu s ustanovením § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů („školský zákon“) a v souladu s § 14 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. 1. 2024 zřizovatel školy. 

Ten na jednání Rady města Hranice dne 27. 5. 2025 stanovil od školního roku 2025/2026 
úplatu za poskytování zájmového vzdělávání ve školních družinách ve všech základních ško-
lách zřízených Městem Hranice na 400 Kč za měsíc. 

V souladu s ustanovením § 11 odst. 3 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel úplatu snížit nebo od úplaty osvobodit jestliže: 

• účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné 
nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

• účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona 
o sociálních službách, nebo 

• účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle 
zákona o státní sociální podpoře 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli školy. 

S účinností od 1. 9. 2024 došlo k rozšíření možného osvobození o rodiny pobírající přídavek 
na dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 2025/2026, tzn. od 
1. 9. 2025, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě předlo-
žením „Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“. 

O prominutí úplaty je nezbytné znovu nebo nově zažádat do konce srpna 2025. Platnost dříve 
vydaných rozhodnutí o prominutí vyprší 31. 8. 2025. 

Úplata za měsíce září až prosinec roku 2025 ve výši 1 600 Kč je splatná do 30. září 2025, za 
měsíce leden až březen 2026 ve výši 1 200 Kč je splatná do 31. ledna 2026, za duben až 
červen 2026 ve výši 2 400 Kč je splatná do 30. dubna 2026. 

Prosíme zákonné zástupce o nastavení či změnu trvalých plateb od 1. 9. 2025. 

 

V Hranicích dne 28. 5. 2025 

 

Radomír Habermann, ředitel školy 


